
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 121 Rozeslána dne 31. srpna 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

262. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 266/1999 Sb., o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních
a přepravních náležitostí a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška
č. 287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu poskytování proviantních a výstrojních náležitostí vojákům v záloze ve službě

263. Sdě lení Ministerstva pro místní rozvoj o schválení Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky



262

VYHLÁŠKA

ze dne 21. srpna 2023,

kterou se mění vyhláška č. 266/1999 Sb., o způsobu zabezpečování bezplatného stravování,
výstrojních a přepravních náležitostí a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání,

ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu poskytování
proviantních a výstrojních náležitostí vojákům v záloze ve službě

Ministerstvo obrany stanoví podle § 93 zákona
č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění zá-
kona č. 122/2012 Sb., a podle § 22 zákona č. 45/2016
Sb., o službě vojáků v záloze:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky o způsobu zabezpečování
bezplatného stravování, výstrojních a přepravních

náležitostí a o zabezpečování ubytování
vojáků z povolání

Čl. I

Vyhláška Ministerstva obrany č. 266/1999 Sb.,
o způsobu zabezpečování bezplatného stravování,
výstrojních a přepravních náležitostí a o zabezpečo-
vání ubytování vojáků z povolání, ve znění vyhlášky
č. 456/2002 Sb., vyhlášky č. 69/2008 Sb., vyhlášky
č. 334/2008 Sb., vyhlášky č. 290/2010 Sb., vyhlášky
č. 177/2012 Sb., vyhlášky č. 17/2014 Sb. a vyhlášky
č. 431/2021 Sb., se mění takto:

1. Na konci názvu vyhlášky se za slovo „povo-
lání“ doplňují slova „ , vojáků v záloze ve službě
a vojáků v aktivní záloze“.

2. V § 13 odst. 2 se za slovo „vojákovi“ vkládají
slova „ , vojákovi v záloze, který nastoupil výkon
vojenské činné služby (dále jen „voják v záloze ve
službě“), nebo vojákovi zařazenému v aktivní záloze
(dále jen „voják v aktivní záloze“)“.

3. V § 13 odst. 5 se text „č. 3“ nahrazuje slo-
vy „č. 3 a 4“.

4. V § 14 se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Vojákovi v záloze ve službě se při prvním
nástupu výkonu vojenské činné služby vydají do
vlastnictví výstrojní součástky podle písmene a) pří-
lohy č. 4 k této vyhlášce.“.

5. § 15 včetně nadpisu zní:

„§ 15

Výdej vojenské výstroje
do výpůjčky vojákovi v záloze

(1) Vojákovi v záloze ve službě se na dobu vo-
jenské činné služby vydávají do výpůjčky výstrojní
součástky podle písmene b) přílohy č. 4 k této vy-
hlášce.

(2) Vojákovi v aktivní záloze se po dokončení
vojenské přípravy k získání základních vojenských
znalostí a dovedností na dobu zařazení do aktivní
zálohy vydávají do výpůjčky výstrojní součástky
podle písmen b) a c) přílohy č. 4 k této vyhlášce.

(3) Pokud je k plnění úkolů na služebním místě
nezbytná další vojenská výstroj, vydají se vojákovi
v záloze ve službě do výpůjčky potřebné výstrojní
součástky nad rozsah stanovený přílohou č. 4 k této
vyhlášce.“.

6. V § 18 se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Zemře-li voják v záloze ve službě v době
výkonu vojenské činné služby, vydá se vypraviteli
jeho pohřbu k pohřbení vojáka vojenský stejnokroj
bez bot a jedna souprava prádla.“.

7. V názvu přílohy č. 3 se za slovo „součástek“
vkládají slova „vydávaných vojákovi“.

Sbírka zákonů č. 262 / 2023Strana 3194 Částka 121



8. Doplňuje se příloha č. 4, která zní:

„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 266/1999 Sb.

Sbírka zákonů č. 262 / 2023Částka 121 Strana 3195



Čl. II
Přechodné ustanovení

Směrná doba používání výstrojní součástky
uvedené v příloze č. 4 k této vyhlášce vydané podle
vyhlášky č. 287/2016 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, se počítá ode
dne, kdy byla poprvé vydána.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky o rozsahu a způsobu
poskytování proviantních a výstrojních náležitostí

vojákům v záloze ve službě

Čl. III

Vyhláška č. 287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu

poskytování proviantních a výstrojních náležitostí
vojákům v záloze ve službě, se mění takto:

1. V § 5 odstavec 1 zní:

„(1) Stravními dávkami jsou

a) základní stravní dávka,

b) stravní dávka pro letce a

c) stravní dávka pro výsadkáře.“.

2. § 10 až 13 se zrušují.

Sbírka zákonů č. 262 / 2023Strana 3196 Částka 121



Sbírka zákonů č. 262 / 2023Částka 121 Strana 3197
3.

P
ří
lo
ha

č.
1
zn
í:

„
P
ří
lo
h
a
č.
1
k
vy
h
lá
šc
e
č.
28
7/
20
16

Sb
.



ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. IV

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2023.

Ministryně obrany:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 262 / 2023Strana 3198 Částka 121



263

SDĚLENÍ

Ministerstva pro místní rozvoj

ze dne 1. srpna 2023

o schválení Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky

Ministerstvo pro místní rozvoj v souladu s ustanovením § 31 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že vláda svým usnesením
ze dne 19. července 2023 č. 542 schválila Aktualizaci č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky.

Ministr pro místní rozvoj:

PhDr. Bartoš, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 263 / 2023Částka 121 Strana 3199



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 3200 Částka 121

8591449 121019

23

ISSN 1211-1244


